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Forelæggelsesnotat 

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge og Familier) 

1. behandling 

 

 

Det er vigtigt for os i Naalakkersuisut, at vi følger med samfundsudviklingen og de behov, der 

er. Derfor gennemgår vi jævnligt vores lovgivning for at sikre, at denne afspejler vores politik 

og kan anvendes i praksis.  

 

Dette ændringsforslag til Inatsisartutlov om støtte til børn forbedrer de støttemuligheder, vi kan 

give børn, der har behov for det.  

 

Lovforslaget sikrer blandt andet, at børn, der er anbragt i en døgninstitution ved dom eller efter 

rettens beslutning, har ret til at få besøg af forældre. Det sikres også, at børn, der bliver anbragt 

uden for hjemmet med forældremyndighedsindehaveres samtykke, også har ret til en 

børnebisidder.  

 

Ændringslovforslaget omfatter også bestemmelser om børne- og familiecentre og familiehuse. 

I Naalakkersuisut ønsker vi at fokusere på hele familien og hjælpe med at skabe et godt 

omsorgsmiljø for barnet i familien. Børne- og familiecentre og familiehuse løfter en stor opgave 

i denne indsats, især i forhold til udsatte børn og familier. Med dette ændringslovforslag er 

ønsket, at børne- og familiecentre og familiehuse skal styrkes, så der er kompetente fagpersoner 

til rådighed for familierne i alle dele af landet.  

 

Digitalisering af børnesagsbehandlingen er gennemført i alle kommunerne ved et fælles IT-

system finansieret af landskassen. Det foreslås, at der bliver pligt til, at alle kommunerne bruger 

dette system til børnesagsbehandlingen. Dette vil bidrage til en mere ensartet og målrettet 

sagsbehandling til gavn for barnet. Dertil foreslås, at der indføres pligt til at fremsende 

statistiske oplysninger til Naalakkersuisut. Dette imødekommer et meget stort behov for viden 

på børneområdet. 

 

Ændringslovforslaget præciserer desuden Socialstyrelsens rolle ved rådgivning og vejledning 

af kommunerne. Herudover sikres overensstemmelse mellem den danske og den grønlandske 

lovtekst, hvor der i gældende lovtekst er fejl.  

 

Med disse ord overlader Naalakkersuisut punktet til velvillig behandling i Inatsisartut.  

 

 

 

 


